ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 016/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, inscrita no
CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95, localizada à Rua Ferreira Chaves,
nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA no Regime de Empreitada por Preço Unitário, a
se processar de forma eletrônica, do tipo MENOR PREÇO,
objetivando a contratação dos serviços de engenharia para execução
das obras de reforma do piso do auditório do Teatro Municipal
Candinha Bezerra, no Município de Santa Cruz/RN, nos termos da Lei
nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 2060/2023 e demais
determinações legais regulamentares vigentes aplicáveis à licitação,
devendo ser observadas as seguintes disposições: INÍCIO DE
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 11h00min do dia
04/10/2024. LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: Às 11h00min do dia 18/10/2024. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Às 11h10min do dia 18/10/2024. ABERTURA DA
SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Às 11h30min do
dia 18/10/2024. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO:
Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília/DF. DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO
DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia, a partir do dia 04/10/2024, no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br; na sede da Prefeitura
Municipal de Santa Cruz, situada à Rua Ferreira Chaves, nº 40,
Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 8h00min às 18h00min, de
segunda a sexta-feira, em dias úteis; ou retirado no site
www.santacruz.rn.gov.br – Portal da Transparência – Licitações.
FORMALIZAÇÃO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
E/OU ENCAMINHAMENTOS: Pedidos de esclarecimento e/ou
encaminhamentos deverão ser dirigidos diretamente ao Agente de
Contratação, através do Portal www.portaldecompraspublicas.com.br,
em campo próprio do Sistema Eletrônico.

JOÃO MARCELO DA SILVA FARIAS.
Agente de Contratação

Santa Cruz/RN, em 02 de outubro de 2024.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:745D318C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/10/2024. Edição 3385
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/